
Broj 6 - GODINA MMXXIIVI. Bjelovar, 18. travnja 2025. ISSN 1331-3819

AKTI ŽUPANA

103.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13,7/13, 
1/18, 2/20, 1/21, 12/23 i 16/24) Župan Bjelovarsko-
bilogorske županije, donio je 

ODLUKU 
o isplati jednokratne novčane pomoći 

Članak 1. 
Odobrava se isplata jednokratne novčane pomoći 

Ivici Vugrač iz Bjelovara, Đurđevačka cesta 144, OIB: 
22285965218 (dalje u tekstu: Korisnik) u iznosu 500, 
00 eura za saniranje štete nastale usljed požara na 
obiteljskoj kući.

Članak 2.
Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplatit će se na tekući 

račun Korisnika broj IBAN HR7424020063209086168 
otvoren u Erste banci. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplatit će se iz 
Razdjela: 11 Služba ureda župana, Glava: 11-2 Civilna 
zaštita i spašavanje, A 000134 Saniranje posljedica šteta 
u akcidentnim situacijama.

Članak 3.
Korisnik se obvezuje po utrošku sredstava za sani-

ranje štete Službi ureda župana Bjelovarsko-bilogorske 

županije dostaviti preslike računa koji glase na Korisnika 
u svrhu pravdanja odobrenih sredstava. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Županijskom glasniku". 

KLASA: 240-04/25-01/01
URBROJ: 2103-14-25-3
Bjelovar, 26. ožujka 2025. godine 

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

104.
Temeljem članka 7. stavka 5. Zakona o kulturnim 

vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi ("Naro-
dne novine", broj 83/22.), Zakona o udrugama ("Naro-
dne novine", broj 74/14., 70/17 i 98/19.), Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugova-
ranja programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge ("Narodne novine", broj 26/15 
i 37/21), članka 56. Statuta Bjelovarsko bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 22/09,1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 12/23) i Pravilnika o izboru i 
utvrđivanju Programa javnih potreba u kulturi Bjelo-
varsko-bilogorske županije (KLASA: 611-01/22-01/5, 
URBROJ: 2103-09-22-1), Župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije donosi



Stranica 2  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

ODLUKU
o raspisivanju Posebnog javnog poziva 

za sufinanciranje programa javnih potreba 
u kulturi za vjerske zajednice 2025. godine

Članak 1.
Ovom Odlukom raspisuje se Posebni javni poziv 

za raspodjelu sredstava namijenjenih financiranju/sufi-
nanciranju programa javnih potreba u kulturi za vjerske 
zajednice 2025. godine, koji su od interesa za Bjelo-
varsk-bilogorsku županiju, planiranih za javne potrebe 
u kulturi u Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije 
za 2025. godinu.

Ovim Javnim pozivom sufinancirat će se programi:
• rekonstrukcije, opremanja, zaštite, očuvanja i 

održivog upravljanja sakralnim objektima.
• manifestacije u organizaciji vjerskih zajednica
• izdavačke djelatnosti vjerskih zajednica

Članak 2.
Pravo podnošenja prijave imaju vjerske organizacije 

sa područja Bjelovarsko-bilogorske županije.

Članak 3.
Javni poziv objavit će se 27. ožujka 2025. godine na 

službenim mrežnim stranicama Bjelovarsko-bilogorske 
županije www.bbz.hr. 

Članak 4. 
Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti i 

obrazovanje Bjelovarsko-bilogorske županije za objavu 
i provedbu Javnog poziva sukladno ovoj Odluci.

Članak 5.
Javni poziv bit će otvoren do 27. travnja 2025. godine.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 611-01/25-02/01
URBROJ: 2103-18-25-1
Bjelovar, 26. ožujka 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

105.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 – pročišćeni tekst, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 23. stavak 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda ("Narodne novine", broj 
16/19) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23 i 16/24), župan Bjelovar-
sko-bilogorske županije dana 8. travnja 2025. godine 
donosi

ODLUKU
o proglašenju prirodne nepogode zbog poplave

na području Općine Đulovac

Članak 1.
Proglašavam prirodnu nepogodu na području Općine 

Đulovac zbog poplave koja je navedeno područje zah-
vatila dana 28. ožujka 2025. godine, uslijed čega su na 
navedenom području uzrokovane materijalne štete na 
poljoprivrednim kulturama, trajnim nasadima, plastenici-
ma, stambenim i gospodarskim objektima, infrastrukturi 
te opremi.

Članak 2.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda obvezuje se grad-
sko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogo-
da da zaprime prijave šteta od oštećenika na propisanom 
obrascu u roku od osam dana od dana donošenja ove 
Odluke te unesu sve zaprimljene prve procjene štete 
u Registar šteta najkasnije u roku od 15 dana od dana 
donošenja ove Odluke.

Članak 3.
Sukladno članku 28. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda
obvezuju se gradsko povjerenstvo za procjenu šteta 

od prirodnih nepogoda prijavi Županijskom
povjerenstvu konačnu procjenu štete u roku 50 dana 

od dana donošenja ove Odluke po svakom
pojedinom oštećeniku putem Registra šteta.

Članak 4.
Sukladno članku 31. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda
obvezuje se županijsko povjerenstvo za procjenu 

šteta od prirodnih nepogoda da konačnu procjenu
štete u roku 60 dana od dana donošenja ove Odluke 

dostavi Državnom povjerenstvu i nadležnom
ministarstvu putem Registra šteta.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 920-03/25-01/02
URBROJ: 2103-20-25-2
Bjelovar, 08. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 3Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

106.
 Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom poslo-

vanju ("Narodne novine", broj 75/21), članka 2. stavka 
1. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju 
evidencija uredskog poslovanja ("Narodne novine", broj 
132/21) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 22/9, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23 i 16/24), župan Bjelo-
varsko-bilogorske županije 30. siječnja 2025. godine, 
donio je 

III. izmjene i dopune
Plana klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 

stvaratelja i primatelja akata upravnih tijela 
Bjelovarsko-bilogorske županije

Članak 1.
 U Planu klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 

stvaratelja i primatelja akata Bjelovarsko-bilogorske 
županije, KLASA: 035-02/22-01/3, URBROJ: 2103-
09-22-2, od 30. prosinca 2022. godine ("Županijski 
glasnik", broj 12/22, 8/24 i 14/24), u glavnoj grupi 2 – 
Unutarnji poslovi, dodaju se nove:
"Grupa 20 – Nacionalna sigurnost – unutarnji poslovi",
"Podgrupa 200 – Nacionalna sigurnost – unutarnji 
poslovi, osiguranja i ostalo", 
u kojoj se dodaju nove klasifikacijske oznake koje glase:
200-01, dosje 01 "Općenito"
200-01, dosje 02 "Poslovi informacijske sigurnosti"
obje s rokom čuvanja – Z+5. 

Članak 2.
 Ostale odredbe Plana klasifikacijskih oznaka i 

brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata Bjelo-
varsko-bilogorske županije, KLASA: 035-02/22-01/3, 
URBROJ: 2103-09-22-2, od 30. prosinca 2022. godine 
("Županijski glasnik", broj 12/22, 8/24 i 14/24), ostaju 
nepromijenjene.

Članak 3.
Ova III. izmjena i dopuna Plana klasifikacijskih 

oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata 
Bjelovarsko-bilogorske županije stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 035-02/22-01/3
URBROJ: 2103-15-25-5
Bjelovar, 30. siječnja 2025. 

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

107.
Na temelju članka 29. stavka 6. Uredbe o kriterijima, 

mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja progra-
ma i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge ("Narodne novine", broj 26/15, 37/21) i članka 
56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski 
glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 
16/24), župan Bjelovarsko-bilogorske županije, na pri-
jedlog Povjerenstva za ocjenjivanje prijava donosi

ODLUKU
o dodjeli financijskih sredstava

Javnog poziva za financiranje programa i projekata
koje provode udruge od interesa za opće dobro 
iz Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije 

za 2025. godinu

I.
Ovom Odlukom se utvrđuju programi i projekti koji 

će se financirati u sklopu Javnog poziva za financiranje 
programa i projekata koje provode udruge od interesa 
za opće dobro iz Proračuna Bjelovarsko-bilogorske 
županije za 2025. godinu, objavljenom na internetskim 
stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije 13. siječnja 
2025. godine.

II.
Sukladno prijedlogu Povjerenstva za ocjenjivanje 

prijava u sklopu Javnog poziva za financiranje programa 
i projekata koje provode udruge od interesa za opće 
dobro iz Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije za 
2025. godinu financirat će se 107 programa prijavitelja 
registriranih temeljem Zakona o udrugama u ukupnom 
iznosu od 90.000,00 Eura kako slijedi u niže navedenoj 
tablici:

RB RB NAZIV OIB PROJEKT/PROGRAM IZNOS KLASE 
1 6 UDRUGA SLIJEPIH BJELOVAR 61045000945 Unaprjeđenje i zaštita kvalitete života 
    slijepih osoba u BBŽ 850,00€
2 7 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
  BILOGORA LASOVAC 95064600690 Uvijek aktivni 900,00€
3 8 UDRUGA UMIROVLJENIKA ROVIŠĆE 25619474596 Zajedno u bolji život 900,00€
4 9 DRUŠTVO ZA OČUVANJE HRVATSKE   Dovoz eksponata u Spomen park HRZ
  VOJNE TRADICIJE 19952741261 i PZO u Kapeli 600,00€



Stranica 4  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

RB RB NAZIV OIB PROJEKT/PROGRAM IZNOS KLASE 
5 10 UDRUGA UMIROVLJENIKA OPĆINE 
  IVANSKA 12264437240 Život je samo jedan 900,00€
6 11 UDRUGA UMIROVLJENIKA PREDAVAC 65578704012 Zajedno za bolji život 900,00€
7 12 UDRUGA UMIROVLJENIKA OPĆINE 
  NOVA RAČA 88285227154 Dan po dan 900,00€
8 13 DRUŠTVO MULTIPLE SKLEROZE 
  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUP. 39752959816 Umjetnost za bolje sutra 650,00€
9 14 UDRUGA UMIROVLJENIKA OPĆINE   I u starosti život uz pjesmu i ples
  VELIKA PISANICA 39185821198 može biti lijep 900,00€
10 15 UDRUGA INVALIDA BJELOVAR 15545322590 Savjetovanje, rad i socijalizacija OSI 1.000,00€
11 16 KLUB "PTSP BJELOVAR" ZA ŠPORT, 
  REKREACIJU I REHABILITACIJU 84570066997 Mala liga viseće kuglane središnje Hrvatske 1.000,00€
  UDRUGA HRVATSKIH BRANITELJA 
12 17 LIJEČENIH OD POSTTRAUMATSKOG  00126491531 Promicanje vrijednosti Domovinskog rata 1.400,00€
  STRESNOG POREMEĆAJA GRADA 
  BJELOVARA 
13 19 MATICA UMIROVLJENIKA OPĆINE   Uz sport, druženje i izlete upoznajmo
  VELIKI GRĐEVAC 38432080164 Lijepu našu 900,00€
14 21 SINDIKAT UMIROVLJENIKA HRVATSKE 68205802695 "Trenutak sa mnom" 900,00€
15 22 BJELOVARSKA UDRUGA ZA 
  EDUKACIJU I MOTIVACIJU 07117392749 Kreni sad! 600,00€
16 23 HRVATSKI PEDAGOŠKO KNJIŽEVNI 
  ZBOR 94476328670 Županijski centar za cjeloživotno obrazovanje 600,00€
17 24 LIGA PROTIV RAKA DARUVAR 66598997723 Prijevoz onkoloških pacijenata - Zajedno   
    protiv raka 1.000,00€
18 25 UDRUGA NIJEMACA I   10. godina Udruge Nijemaca i
  AUSTRIJANACA SIRAČ 24295720860 Austrijanaca Sirač 600,00€
19 26 MATICA UMIROVLJENIKA 
  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUP. 69361785186 Umirovljenici zajedno u pjesmi i rekreaciji 1.400,00€
  UDRUGA HRVATSKE POLICIJE   
20 27 BRANITELJA PAKRACA I LIPIKA  90114066053 Promicanje i očuvanje vrijednosti 600,00€
  PODRUŽNICA ČAZMA  Domovinskog rata 
21 28 UDRUGA BRANITELJA MINISTARSTVA 
  UNUTARNJIH POSLOVA - GRUBIŠNO 
  POLJE 29294117675 Da se ne zaboravi 1.100,00€
22 29 UDRUGA UMIROVLJENIKA OPĆINE 
  ŠANDROVAC 84406452500 Sunčana strana života u Šandrovcu 900,00€
23 30 UDRUGA HRVATSKIH VOJNIH 
  INVALIDA DOMOVINSKOG RATA 
  DARUVAR 76927065043 Poludnevni boravak za Hrvatske branitelje 1.300,00€
24 31 UDRUGA ŽDRALICE DARUVAR 31407464307 Uljepšaj si dan - izađi iz kuće van 600,00€
25 32 UDRUGA UMIROVLJENIKA BABINAC 
  OPĆINA VELIKA PISANICA 39622686131 Sportsko druženje i izleti 900,00€
26 33 UDRUGA UMIROVLJENIKA OPĆINE 
  DEŽANOVAC 50764625233 Zlatne godine 900,00€
27 34 UDRUGA HRVATSKIH DRAGOVOLJACA 
  DOMOVINSKOG RATA 
  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUP. 61204568247 Sportska natjecanja i druženja branitelja 1.100,00€



Stranica 5Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

RB RB NAZIV OIB PROJEKT/PROGRAM IZNOS KLASE 
28 35 UDRUGA ŽENA SRCE BILOGORE 
  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUP. 24879546479 Zajedno smo jači 600,00€
29 36 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
  OPĆINE ŠTEFANJE 19431105756 Unapređenje života umirovljenika 900,00€
30 37 UDRUGA ANTIFAŠISTIČKIH BORACA     
  I ANTIFAŠISTA GRADA GRUBIŠNOG   Uređenje i popravak spomen obilježja iz 
  POLJA I OPĆINE VELIKI GRĐEVAC 14115484535 II. svjetskog rata 600,00€
31 38 MATICA UMIROVLJENIKA OPĆINE     
  VELIKO TROJSTVO 05430861144 Zadovoljniji i sretniji članovi 900,00€
32 39 UDRUGA DRAGOVOLJACA NARODNE     
  ZAŠTITE '91 OPĆINA KONČANICA 96704374090 Psihološko osnaživanje i rekreacija 700,00€
33 40 GRADSKI OGRANAK UDRUGE     
  HRVATSKIH DRAGOVOLJACA 
  DOMOVINSKOG RATA GRADA   Poboljšanje kvalitete života hrvatskih
  DARUVARA 20034461486 branitelja 900,00€
34 41 UDRUGA HRVATSKIH BRANITELJA   Posjet Iloku, Borovu selu, Nuštru,  
  DOMOVINSKOG RATA OPĆINE   Marincima, Bogdanovcima, Vukovaru 
  ŠANDROVAC JOZO PETAK 29816069581 (groblje, vojarna, vodotoranj…), mjestima 
    stradanja hrvatskih branitelja i civila u 
    Domovinskom ratu 1.000,00€
35 42 MATICA UMIROVLJENIKA     
  OPĆINE KONČANICA 04361008618 Aktivnošću do zdravlja 900,00€
36 43 MATICA UMIROVLJENIKA BJELOVAR 61573675579 Uključenost Matice umirovljenika u   
    društvenu zajednicu BBŽ 1.200,00€
37 44 KLUB VETERANA A SATNIJE     
  BJELOVAR 64172694212 Obilježavanje obljetnica i rad udruge 1.100,00€
38 45 KLUB 2/105 PJEŠAČKE BRIGADE 98389546316 Godišnji plan udruge za 2025. godinu 1.000,00€
39 46 ZAJEDNICA UDRUGA I ČLANOVA 
  HRVATSKIH VOJNIH INVALIDA   Socijalno-pravna pomoć, psihosocijalna
  DOMOVINSKOG RATA   rehabilitacija HRVI i promicanje
  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUP. 88897428611 vrijednosti Domovinskog rata 1.200,00€
40 47 OPĆINSKI OGRANAK UDRUGE 
  HRVATSKIH DRAGOVOLJACA 
  DOMOVINSKOG RATA OPĆINE 
  DEŽANOVAC 43657070840 Bolji život 900,00€
41 48 UDRUGA RODITELJA POGINULIH 
  BRANITELJA DOMOVINSKOG RATA   "Putevima naše djece" - promicanje
  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUP. 48560064552  vrijednosti Domovinskog rata 1.300,00€
42 49 UDRUGA UMIROVLJENIKA OPĆINE     
  SEVERIN 49901489264 Živim život 900,00€
43 50 HRVATSKO DRUŠTVO POLITIČKIH   Mjesta sjećanja na komunističke diktature  
  ZATVORENIKA 17582927992 i žrtve Domovinskog rata 750,00€
44 51 MATICA UMIROVLJENIKA GRADA     
  GRUBIŠNO POLJE 40003898165 Briga o osobama starije životne dobi 1.200,00€
45 52 UDRUGA BRANITELJA IZ     
  DOMOVINSKOG RATA OPĆINE   Obilazak Spomen područja  
  NOVA RAČA 76170513970  "Minsko polje" u Lovasu 1.100,00€
46 53 UDRUGA UMIROVLJENIKA OPĆINE     
  HERCEGOVAC 60251625372 "Iskoristi dan, budi aktivan" 900,00€



Stranica 6  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

RB RB NAZIV OIB PROJEKT/PROGRAM IZNOS KLASE 
47 54 UDRUGA ZA ZAŠTITU POTROŠAČA     
  BJELOVARSKO-BILOGORSKE     
  ŽUPANIJE GAREŠNICA 40486878525 Zaštita potrošačkih prava i obaveza građana 600,00€
48 56 UDRUGA OSOBA S INVALIDITETOM     
  DARUVAR 62087395920 Koračajmo zajedno 900,00€
49 57 UDRUGA HRVATSKIH VOJNIH INVALIDA  "Zajedno putevima istine - promicanje  
  DOMOVINSKOG RATA BJELOVAR 86629927364  vrijednosti Domovinskog rata" 1.000,00€
50 58 UDRUGA UMIROVLJENIKA OPĆINE     
  BEREK 78424517794 Ruku mi daj 900,00€
51 59 UDRUGA UMIROVLJENIKA   Aktivno starenje - za garešničke  
  GAREŠNICA 51667668493 umirovljenike 1.200,00€
52 60 UDRUGA SLIJEPIH GRADA KUTINE     
  I DIJELA SMŽ 88661312661 Slijepi u BBŽ 2025. 600,00€
53 61 HRVATSKA UDRUGA MONUMENTUM 23969195382 U spomen braniteljima 600,00€
54 62 SAVEZ ČEHA U REPUBLICI HRVATSKOJ 44469575108 "Kreativno do veće vidljivosti"/"Visibility   
    through creativity" 650,00€
55 63 UDRUGA OSOBA S INTELEKTUALNIM     
  TEŠKOĆAMA BJELOVAR 65539033266 "Mojih 5 minuta" 850,00€
56 64 UDRUGA HRVATSKIH BRANITELJA   Biciklijada u spomen na poginule policajce  
  DOMOVINSKOG RATA POLICIJE   Policijske postaje Garešnica u Domovinskom
  GAREŠNICA 86350358447 ratu i 12. memorijalni turnir u zračnoj 
    pušci "Josip Pleša" 1.200,00€
57 66 UDRUGA ANTIFAŠISTA ČAZMA 35106239295 Spomenička i kulturna baština NOB-a -   
    očuvanje i valorizacija 600,00€
58 67 UDRUGA UMIROVLJENIKA     
  GAREŠNIČKI BRESTOVAC 41517213721 Pružimo zadovoljstvo starijim osobama 900,00€
59 68 ZAJEDNICA KOSOVSKIH HRVATA   25. obljetnica osnutka udruge ZKH  
  "LETNICA" 38950092807  "LETNICA" svečana akademija 650,00€
60 69 UDRUGA ŽENA HRGOVLJANI 34585950914 Obnova i restauracija dječjeg igrališta   
    u Hrgovljanima 600,00€
61 72 MATICA UMIROVLJENIKA DARUVAR 48566116376 U zdravom tijelu zdrav duh za 65+ 1.200,00€
62 73 UDRUGA SUDIONIKA DOMOVINSKOG     
  RATA REPUBLIKE HRVATSKE 
  "BILOGORA 91" 81545098566 Radna terapija za branitelje 1.200,00€
63 74 SRPSKI KULTURNI CENTAR   Kulturno-obrazovni i umjetnički  
  "PAVLE SOLARIĆ" 92578940091 program 2025. 600,00€
64 75 "PLETENICA" UDRUGA 43289452972 "Digitalizacija matične knjige rođenih   
    1880.-1892. godine i knjige umrlih 
    1932.-1936. parohije Daruvar u Državnom 
    arhivu Bjelovar, Trg Eugena Kvaternika 6, 
    projekt broj 2" 650,00€
65 76 UDRUGA DRAGOVOLJACA I     
  VETERANA DOMOVINSKOG RATA 
  REPUBLIKE HRVATSKE PODRUŽNICA 
  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUP. 05398994006 Promicanje vrijednosti Domovinskog rata 1.400,00€
66 119 UDRUGA AKCIJA     
  BJELOVARSKO-BILOGORSKA 58115723397 Koračajmo na kavicu uz osmijeh i podršku 600,00€
67 77 KLUB ŽENA BJELOVAR 79472287471 Samo jednom se živi 600,00€



Stranica 7Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

RB RB NAZIV OIB PROJEKT/PROGRAM IZNOS KLASE 
68 78 UDRUGA TJELESNIH INVALIDA     
  BJELOVAR 16449983799 "Podrška redovnom radu udruge" 1.000,00€
69 120 OLDTIMER KLUB KURBLA 54362135219 Obilježavanje dvadesete godišnjice kluba,   
  GAREŠNICA   izložba da bi zemlja rađala kruhom 600,00€
70 79 UDRUGA HRVATSKIH BRANITELJA 
  LIJEČENIH OD POSTTRAUMATSKOG   "Socijalno, edukativno i rekreativna pomoć
  STRESNOG POREMEĆAJA   hrvatskim braniteljima domovinskog
  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUP. 39785649861  rata BBŽ" 1.200,00€
71 80 UDRUGA ŽENA "KATARINA ZRINSKI"     
  ZRINSKI TOPOLOVAC 12071916716 Babotučka vojna 700,00€
72 81 BIG BAND BJELOVAR 61286245305 Koncert posvećen Bošku Petroviću 750,00€
73 82 PUHAČKI ORKESTAR BJELOVAR 20685301200 Radionica za saksofon 750,00€
74 83 MATICA UMIROVLJENIKA ČAZMA 48575320530 Poboljšanje života umirovljenika 1.200,00€
75 121 ZAJEDNICA UDRUGA 
  ANTIFAŠISTIČKIH BORACA I 
  ANTIFAŠISTA   Program aktivnosti ZUABA BBŽ tijekom
  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUP. 81403920543 2025. godine 850,00€
76 84 UDRUGA ANTIFAŠISTIČKIH 
  BORACA I ANTIFAŠISTA GRADA 
  DARUVARA 50744357643 Obnova i održavanje spomen-obilježja 600,00€
77 85 UDRUGA OSOBA S INTELEKTUALNIM 
  TEŠKOĆAMA I NJIHOVIH OBITELJI 
  "KORAK DALJE" DARUVAR 86965579193 Održavanje službenog vozila 650,00€
78 86 NIEMANN - PICK HRVATSKA 48307771344 Niemann Pick skup 600,00€
79 87 MATICA UMIROVLJENIKA OPĆINE   Unapređenje kvalitete života osoba starije
  SIRAČ 80879224489 životne dobi 900,00€
80 88 UDRUGA DJECE POGINULIH I 
  NESTALIH HRVATSKIH BRANITELJA 
  DOMOVINSKOG RATA - PODRUŽNICA 
  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUP. 74576730699 Djeca rata kroz 2025. godinu 1.100,00€
81 89 UDRUGA UZGAJATELJA MALIH   32. županijska izložba malih životinja
  ŽIVOTINJA MALI UZGAJATELJ   i Državna izložba hrvatskih pasmina
  BJELOVAR 84933828555 malih životinja 600,00€
82 90 UMIROVLJENIČKI CENTAR ZA   Susret umirovljenika Ivanić Grada i  
  KULTURU, TRADICIJU I ZDRAVLJE 86086355250 Bjelovara i rehabilitacija u toplicama 750,00€
83 91 UDRUGA ANTIFAŠISTIČKIH     
  BORACA I ANTIFAŠISTA BJELOVAR 12990280285 Očuvanje tradicije i tekovine NOB-a 600,00€
84 122 UDRUGA ŽENA GUDOVAC 24056976608 MIRAZ 2025 600,00€
85 92 UDRUGA SLIJEPIH DARUVAR 28633281937 I u mraku svjetlo 2025 650,00€
86 93 UDRUGA INVALIDA RADA DARUVAR 75124647406 Opstanak invalida rada 600,00€
87 94 HRAM ZDRAVLJA 65477958823 "Koja tišina - pade list" 600,00€
88 95 AKTIV ŽENE DEŽANOVAC 14634511172 Upoznajmo Sloveniju - Bled i Ljubljana 600,00€
89 96 UDRUGA GLUHIH I NAGLUHIH     
  DARUVAR 13192741706 Budi mi prijatelj 650,00€
90 97 UDRUGA ŽENA STARIH PAVLJANA     
  "NOVA NADA STARIH PAVLJANA" 42435839918 "Očuvajmo naše selo i običaje"  600,00€
91 98 LIGA PROTIV RAKA   Humanitarne akcije za borbu protiv raka  
  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUP. 57643232641 u 2025. godini 1.100,00€
92 99 DRUŠTVO NAŠA DJECA BJELOVAR 25200923034 ZID FESTIVAL (zabava, igra i druženje) 600,00€



Stranica 8  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

RB RB NAZIV OIB PROJEKT/PROGRAM IZNOS KLASE 
93 100 UDRUGA MLADIH U EUROPSKOJ     
  UNIJI "NAPRIJED DARUVAR" 10029922548 GlinArt 600,00€
94 101 UDRUGA SFERIA GAREŠNICA 48156648025 Energija jučer, danas, sutra 2.0 600,00€
95 102 "ŽENE U DOMOVINSKOM RATU"   Dokumentarni film "MOJ GLAS - MOJE  
  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUP. 31202783252 ORUŽJE", ratne radijske novinarke/ 
    snimanje i promocija filma/ 1.000,00€
96 103 HRVATSKI CRVENI KRIŽ, GRADSKO 
  DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA 
  GRUBIŠNO POLJE 27620013350 "Odgoj za humanost III" 700,00€
97 104 DRUŠTVO NAŠA DJECA VELIKO 
  TROJSTVO 51724653696 "Svi smo isti, bez obzira na različitosti" 600,00€
98 105 UDRUGA BILOGORSKI TURISTIČKI PUT 07199346748 10. Etno festival "Bilogoro u srcu te 
    nosim" - priprema 600,00€
99 106 "ČUVARI STARINA" 69438149678 Baština kroz sliku i riječ 600,00€
100 107 UDRUGA 105. BRIGADE HRVATSKE   Obilježavanje obljetnica pogibije pripadnika
  VOJSKE 33291180220 105. br. HV koje se održavaju u Sl. Brodu, 
    Kusonjama, Trokutu kod Novske, 
    Komletincima, Gradištu, Čazmi, Garešnici, 
    Đurđevcu, Virju, Bjelovaru i Peterancu 1.200,00€
101 108 UDRUGA ANTIFAŠISTIČKIH BORACA     
  I ANTIFAŠISTA GAREŠNICA 27524735046 Program aktivnosti za 2025. god. 600,00€
102 109 UDRUGA MLADOST ZA BUDUĆNOST 06382264722 Nabava klupa 600,00€
103 111 DIJABETIČKA UDRUGA GAREŠNICA 18963071022 Zdravlje na putu: Edukacija i rekreacija   
    za dijabetičare 650,00€
104 112 UDRUGA OSOBA S INVALIDITETOM     
  GRUBIŠNO POLJE 71207989521 "Za bolje sutra VII" 650,00€
105 114 DRUŠTVO ŽENA GAREŠNIČKI     
  BRESTOVAC 25616585860 "Zeleni svijet - izleti i kreativne radionice" 600,00€
106 115 UDRUGA HRVATSKIH VOJNIH INVALIDA  Promicanje i očuvanje vrijednosti  
  DOMOVINSKOG RATA ČAZMA 97660951690 Domovinskog rata, Psihološko i socijalno 
    osnaživanje, te podizanje kvalitete 
    življenja HRVI-a 1.000,00€
107 117 UDRUGA HRVATSKIH RATNIH   Jakne, trenirke, dukserice s znakom i
  VETERANA I DOMOBRANSTVA   nazivom udruge hrvatski domobran
  HRVATSKI DOMOBRAN GAREŠNICA 09907632509 Garešnica 1.300,00€
SVEUKUPNO   90.000,00 €
     

III.
Bjelovarsko-bilogorska županija će sklopiti ugovor 

o financiranju programa i projekata s udrugama kojima 
je odobreno financiranje u roku od 30 dana od dana 
donošenja ove Odluke.

IV.
Sve poslove vezane uz provođenje ove Odluke kao i 

isplatu sredstava obavlja Upravni odjel za financije.

V.
Protiv ove Odluke može se podnijeti prigovor u roku 

od 8 dana od dana zaprimanja.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku" i Internet stranici 
Bjelovarsko-bilogorske županije. 

KLASA: 402-02/25-02/02
URBROJ: 2103-16-25-2
Bjelovar, 7. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 9Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

108.
Na temelju članka 32. i 33. Zakona o udrugama 

("Narodne novine", broj 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22), 
članka 28. i 29. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postup-
cima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge ("Narodne 
novine", broj 26/15 i 37/21), članka 17. Pravilnika o 
financiranju programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge na području Bjelovarsko-
bilogorske županije ("Županijski glasnik", broj 2/16), 
članka 7. Odluke o raspisivanju Javnog poziva za dodje-
lu financijskih potpora udrugama za provedbu programa 
i projekata iz područja poljoprivrede i ruralnog razvoja u 
Bjelovarsko-bilogorskoj županiji ("Županijski glasnik", 
broj 3/25) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj, 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23 i 16/24) župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donosi

ODLUKU
O IMENOVANJU I RADU POVJERENSTVA

ZA PROVJERU ISPUNJAVANJA PROPISANIH
(FORMALNIH) UVJETA NATJEČAJA (JAVNOG 

POZIVA) I OCJENJIVANJE PRIJAVLJENIH 
PROGRAMA I PROJEKATA KOJE PROVODE 
UDRUGE IZ PODRUČJA POLJOPRIVREDE I 

RURALNOG RAZVOJA U 
BJELOVARSKO-BILOGORSKOJ ŽUPANIJI

Članak I.
U Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja propisanih 

(formalnih) uvjeta natječaja (Javnog poziva) i ocjenji-
vanje prijavljenih programa i projekata koje provode 
udruge iz područja poljoprivrede i ruralnog razvoja u 
Bjelovarsko-bilogorskoj županiji (u nastavku: "Povje-
renstvo") imenuju se:
1.  Zlatko Pavičić, - za predsjednika,
2.  Matea Škorić, - za člana,
3.  Lidija Šuveljak, - za člana,
4.  Andrea Šoštarko, - za člana,
5.  Dario Lovković, - za člana.

Članak II.
Povjerenstvo je nezavisno stručno tijelo kojega 

mogu sačinjavati predstavnici Županije, znanstvenih i 
stručni institucija, nezavisni stručnjaci i predstavnici 
organizacija civilnog društva.

Članak III.
Po isteku roka za podnošenje prijava na javni poziv, 

Povjerenstvo će pristupiti postupku provjere ispunja-
vanja propisanih (formalnih uvjeta) poziva, a sukladno 
odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postup-
cima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provode udruge ("Narodne 
novine", broj 26/15 i 37/21) i Pravilnika o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge na području Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 2/16).

Članak IV.
Provjera ispunjavanja propisanih (formalnih) uvjeta 

poziva ne smije trajati duže od osam dana od dana isteka 
roka za podnošenje prijava na poziv, nakon čega Povje-
renstvo donosi odluku ili rješenje koje se prijave upućuju 
u daljnju proceduru, odnosno stručno ocjenjivanje, a 
koje se odbijaju iz razloga neispunjavanja propisanih 
uvjeta poziva.

Članak V.
Sve udruge čije prijave budu odbijene iz razloga 

neispunjavanja propisanih uvjeta, o toj činjenici moraju 
biti obaviještene u roku od najviše osam radnih dana od 
dana donošenja odluke.

Članak VI.
Povjerenstvo u postupku ocjenjivanja razmatra i 

ocjenjuje prijave koje su ispunile propisane (formalne) 
uvjete poziva sukladno kriterijima koji su propisani 
uputama za prijavitelje te daje prijedlog za odobravanje 
financijskih sredstava za programa ili projekte kao i 
prijedlog visine odobrenih sredstava.

Članak VII.
Odluku ili rješenje o dodjeli financijske potpore za 

programe i projekte koje provode udruge iz područja 
poljoprivrede i ruralnog razvoja u Bjelovarsko-bilogor-
skoj županiji, na prijedlog povjerenstva, donosi župan.

Članak VIII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 320-01/25-01/10
URBROJ: 2103-20-25-1
Bjelovar, 07. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

109.
Na temelju članka 17. stavka 3. i 5. Zakona o sustavu 

civilne zaštite ("Narodne novine", broj 82/15, 118/18 
i 31/20) te članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske županije, 
donio je



Stranica 10  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

PLAN VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE 
na području Bjelovarsko-bilogorske županije 

za 2025. godinu 

Članak 1.
Ovim Planom vježbi civilne zaštite na području 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2025. godinu 
utvrđuje se organiziranje i provodenje združenih vježbi 
operativnih snaga sustava civilne zaštite na području 
Bjelovarsko-bilogoske županije.

Članak 2.
 Plan vježbi civilne zaštite na području Bjelovarsko-

bilogorske županije za 2025. godinu utvrden je u Tablici 
1. koja se nalazi u privitku.

Članak 3.
 Ciljevi vježbi:

-  uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti ope-
rativnih snaga i drugih sudionika u sustavu civilne 
zaštite s područja županije,

-  postizanje novih sposobnosti te poticanje izgradnje 
integralnog sustava civilne zaštite, 

-  provjera efikasnosti postupaka utvrdenih standardnim 
operativnim postupcima operativnih snaga sustava 
civilne zaštite te drugih sudionika u slučaju velikih 
nesreća ili katasrtofa,

-  provjera koordinacije svih sudionika sustava civilne 
zaštite u uvjetima velikih nesreća ili katastrofa,

-  podizanje razine informiranosti stanovništva o ak-
tivnostima subjekata iz sustava civilne zaštite,

-  praktična primjena sredstava prve pomoći i sredstava 
za gašenje požara, 

-  provjera planskih dokumenata.

Članak 4.
Obvezuju se operativne snage sustava civilne zaštite 

Bjelovarsko-bilogorske županije i pravne osobe od in-
teresa za sustav civilne zaštite Bjelovarsko-bilogorske 
županije na sudjelovanje u vježbama u obimu i sastavu 
koji će se utvrditi scenarijem vježbi. 

Članak 5. 
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana ob-

jave u "Županijskom glasniku". 

KLASA: 240-03/25-01/02
URBROJ: 2103-14-25-1
Bjelovar, 26. ožujka 2025. godine

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

 
 

 
  

Bjelovarsko-bilogorska !upanija, Dr. Ante Star"evi#a 8, Bjelovar,  www.bbz.hr 
 

!
!"#$%&'$()*+&(,'-./$(0+(12134(!"#$&5!

6784(
/94(

#:;<=(
>89?:@:AB:(
@B7?C7(

&>DE;7FB(
@B7?C7G>9H:AEI:;>9(

&:IE@(E(;7=:(
@B7?C7(

/9>B(
J<8E>AEK:(

(

LEA:AMEBDK:((
D978D;@:(I:(
N9>@78C<(
@B7?C7(

,B7?C:(N97=:(
9:IEA(

*>K:MEB:((
>89?:@:AB:((
@B7?C7(

,9D;:GOEN(
@B7?C7(

)F:AE9:AE(D<8E>AEME(
@B7?C7(

(

"#$%&'()'()&!!
&*)$+,)$+&-(.'!

/0'(123!45"6!7!89!
/0'(123!:#30)&;!!

$+$23!&!-&'(.3!
<#130)(!=:#30(!

:$>3*)3!
-(#()+>3!

9?@!
9A@!

!

!
P( 1( Q( R( 3(

( S( T( U( V( P2(

(

BC! 7='3)! @3-#$D3+)3!*3'(<)&%3!
EEF!

GH#=2&I)$!
"$.'(!JKJLG!

-(#()+>3!
0'(123!

$:(#3-&0)&;!
+)3D3!MA!EEF!

JKK! NCKKKOKK!(=#3!
+=<'(.='=!

45"!6!7!8!9!P!
:#30)(!$+$2(!

H#=2&I)$!"$.'(! -(#()+>3!,!
:$>3*)3!

MA!EEFO!9-$1(#!MA!H#3<3!
E'(.$03#3O!7MA!!"9!

E'(.$03#O!Q&)&+-3#+-0$!
*<#30+-03O!RE!ST#C!

U)V(.>$!@&I&WX!E'(.$03#O!
T$Y!*<#30.'3!EEFO!

ZH99O!TM?!EEFO!AZQ!
EEFO!"[!2'(.$03#+>$\
2&.$D$#+>3O!@A!EEF!

,@3-#$D3+)(!
$#D3)&*3%&'(O!=<#=D(!$<!

&)-(#(+3!*3!MA!H#3<3!
H#=2&I)$D!"$.'3!&!$+-3.&!

!

JC! 5&+-$:3<! 7MA!7Z!
9.=123!MA!E'(.$03#! S9'(0(#!JKJLX! BLK! !

9=<'(.='=!!
45"!678!9O!!:#30)3!

$+$23!
H3#(I)&%3!

](#()+>3,!
:$>3*)3!

!

9-$1(#!MA!EEFO!
!9MA!E'(.$03#O!"[!

2'(.$03#+>$\2&.$D$#+>3O!
@A!EEFO!4@"!H#3<3!

H3#(I)&%(O!!
HTM?O!AZQ!EEFO!ZH99!

! 

]32.&%3!BC 



Stranica 11Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

110.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 16/24), župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donio je

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju člana Radne skupine 

za sustav upravljanja kvalitetom  
Hrvatske zajednice županija

Članak 1.
Tea Radoš, viša savjetnica za fondove Europske 

unije Službe ureda župana razrješava se dužnosti članice 
Radne skupine za sustav upravljanja kvalitetom Hrvatske 
zajednice županija, a umjesto nje imenuje se Dario 
Lovković, pomoćnik pročelnice Upravnog odjela za 
poslove državne uprave za člana. 

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u "Županijskom glasniku".
 

KLASA: 024-01/25-02/02
URBROJ: 2103-15-25-1
Bjelovar, 31. ožujka 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

111.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 
66/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/173 98/19 i 144/20), članka 56. 
Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski 
glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 
12/23, 16/24), članka 11. Javnog poziva za dodjelu sub-
vencija za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih 
i mladih obitelji na području Bjelovarsko-bilogorske 
županije KLASA: 551-05/25-01/21, URBROJ: 2103-17-
25-2 od 31. ožujka 2025. godine, župan Bjelovarsko-bi-
logorske županije dana 09. travnja 2025. godine donosi

RJEŠENJE
o imenovanju Povjerenstva za dodjelu subvencija 

za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih i 
mladih obitelji na području Bjelovarsko-bilogorske 

županije

Članak 1.
Osniva se Povjerenstvo za dodjelu subvencija za 

poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih i mladih 

obitelji na području Bjelovarsko-bilogorske županije (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo) u koje se imenuju:
1.  Andrea Bengez, pročelnica Upravnog odjela za 

zdravstvo, demografiju i mlade – predsjednica,
2.  Sanja Feher, službenica koja privremeno obavlja 

dužnost pročelnice Upravnog odjela za financije – za 
članicu,

3.  Vladimir Božić, pomoćnik pročelnice Upravnog odje-
la za zdravstvo, demografiju i mlade – za člana,

4.  Valentina Kovačić, viša stručna suradnica za projekte 
u zdravstvu – za članicu,

5.  Monika Gregorić, savjetnica za zdravstvo, demogra-
fiju i mlade – za članicu.

Članak 2.
Povjerenstvo će izvršiti formalnu provjeru prijava 

po Javnom pozivu za dodjelu subvencija za poticanje 
rješavanja stambenog pitanja mladih i mladih obitelji na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije, kao temelj za 
prijedlog odluke o dodjeli subvencija.

Odluku o dodjeli subvencija donosi župan.
Administrativne poslove za potrebe Povjerenstva 

obavlja Upravni odjel za zdravstvo, demografiju i mlade 
Bjelovarsko-bilogorske županije.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 551-05/25-01/21
URBROJ: 2103-17-25-3
Bjelovar, 09. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

112.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 16/24) župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora 
Glazbene škole Vatroslava Lisinskog Bjelovar za 
pokretanje postupka javne nabave kombi vozila 

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost na Odluku Školskog odbora Glazbene škole 
Vatroslava Lisinskog Bjelovar (Klasa: 602-01/25-03/1, 
Urbroj: 2103-96-25-8), a za pokretanje postupka javne 
nabave kombi vozila.



Stranica 12  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

II.
Nakon provedenog postupka javne nabave daje se 

suglasnost ravnateljici Glazbene škole Vatroslava Lisin-
skog Bjelovar za potpisivanje ugovora s najpovoljnijim 
ponuditeljem te potpisivanje instrumenata osiguranja 
plaćanja.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-01/25-01/50
URBROJ: 2103-18-25-2
Bjelovar, 24. ožujka 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

113.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 16/24) župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Tehničkoj školi Bjelovar za 

plaćanje troškova sistematskih pregleda zaposlenika

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost Tehničkoj školi Bjelovar za plaćanje troškova 
sistematskih pregleda zaposlenika u 2025. godini.

II.
Nakon provedenog postupka jednostavne nabave, 

Školski odbor Tehničke škole Bjelovar je na 53. elek-
tronskoj sjednici održanoj 12. ožujka 2025. godine donio 
Odluku o davanju suglasnosti ravnatelju Škole za skla-
panje Ugovora s odabranim ponuditeljem za obavljanje 
usluge sistematskih pregleda zaposlenika.

Ugovor se sklapa s Poliklinikom dr. Došen za internu 
medicinu i ginekologiju, Bjelovar, a iznos pregleda za 24 
zaposlenika je 6.750,00 EUR.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-02/25-01/50
URBROJ: 2103-18-25-2
Bjelovar, 19. ožujka 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

114.
Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", 
broj 87/2008, 86/2009, 92/2010, 105/2010, 90/2011, 
5/2012, 16/2012, 86/2012, 94/2013, 152/2014, 7/2017, 
68/2018, 98/2019, 64/2020, 133/2020, 151/2022, 
155/2023, 156/2023), članka 56. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 
1/13,7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23, 16/24), članka 
121. Statuta Srednje škole Čazma (KLASA:011-01/24-
01/2, URBROJ: 2103-2-4-24-1 od 28.3.2024.), župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku Srednje škole 

Čazma o potpisivanju Aneksa III. Ugovora o izradi 
projektne dokumentacije za izgradnju "Doma 

školskog centra Čazma"

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost na Odluku školskog odbora Srednje škole Čazma 
od 4. ožujka 2025. godine, KLASA: 901-01/23-01/1, 
URBROJ: 2103-2-4-25-29, o potpisivanju Aneksa III. 
Ugovora o izradi projektne dokumentacije za izgradnju 
"Doma školskog centra Čazma" v.d. ravnatelju Goranu 
Deželić, dipl. ing., kojim se ugovoreni rok izvršenja ugo-
vora produljuje do 1. lipnja 2025. godine, a po zahtjevu 
Škole od 4.3.2025. godine, KLASA:901-01/23-01/1, 
URBROJ: 2103-2-4-25-30.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-02/25-01/45
URBROJ: 2103-18-25-3
Bjelovar, 14. ožujka 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

115.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 16/24), Župan Bjelovarsko-
bilogorske županije, dana 01. travnja 2025. godine, 
donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku o prodaji 

suvlasničkog dijela nekretnine DARUVARSKIH 
TOPLICA Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju



Stranica 13Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Članak 1.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost na Odluku: 16-2/2025 o prodaji suvlasničkog di-
jela nekretnine (Suvlasnički dio: 2/3) DARUVARSKIH 
TOPLICA Specijalne bolnice za medicinsku rehabili-
taciju iz Daruvara, Julijev park 1, OIB: 01054174667, 
upisane u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Bjelo-
varu – Zemljišno knjižni odjel Daruvar, Katastarska 
općina: 304042, Blagorodovac, Broj ZK uloška: 509
-  kč.br. 314, Broj D.L. 5, 
 Ulica Stjepana Radića,  površine 862 m2

 DVORIŠTE  površine 501 m2

 POSLOVNA ZGRADA, 
 Blagorodovac, Ulica Stjepana 
 Radića 50 površine 361 m2

 UKUPNO: površine 862 m2

1. Suvlasnički dio: 2/3 DARUVARSKE TOPLICE 
SPECIJALNA BOLNICA ZA MEDICINSKU RE-
HABILITACIJU, DARUVAR, JULIJEV PARK 1.

Članak 2.
Procjeniteljsko povjerenstvo Bjelovarsko-bilogorske 

županije donijelo je Mišljenje KLASA: 360-01/25-01/16, 
URBROJ. 2103-21-25-2 od 12. 02. 2025. godine, kojim 
je utvrdilo da je Procjembeni elaborat tržišne vrijednosti 
nekretnina-poslovna zgrada zajedno sa zemljištem, k.o. 
Blagorodovac, kč.br. 314, izrađen po dipl. inf. Mariu 
Turković – stalnom sudskom procjenitelju za procjene 
nekretnina, usklađen s odredbama Zakona o procjeni 
vrijednosti nekretnina.

Procijenjena vrijednost 2/3 suvlasničkog dijela 
nekretnine utvrđena je u iznosu od 15.400,00 EUR 
(petnaesttisućačetristoeura).

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 510-01/25-01/01
URBROJ: 2103-17-25-14
Bjelovar, 01. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

116.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 16/24), Župan Bjelovarsko-
bilogorske županije, dana 01. travnja 2025. godine, 
donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku o pokretanju 
postupka javne nabave i imenovanju Stručnog 

povjerenstva DARUVARSKIH TOPLICA 
Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju

Članak 1.
Daje se suglasnost na Odluku o pokretanju postupka 

javne nabave i imenovanju Stručnog Povjerenstva DA-
RUVARSKIH TOPLICA Specijalne bolnice za medicin-
sku rehabilitaciju, br. Odluke: 15-2/2025.

Naziv predmeta nabave: Opremanje rekreacijskog i 
fitness segmenta DT.

Procijenjena vrijednost nabave: 109.496,31 EUR 
bez PDV-a.

Odabrani postupak nabave: Otvoreni postupak javne 
nabave male vrijednosti.

Članak 2.
Predmet nabave podijeljen je u četiri grupe:

Grupa 1. – Uvođenje digitalnog sustava upravljanja 
poslovnim procesima – procijenjena vrijednost za grupu: 
24.553,72 EUR bez PDV-a;
Grupa 2. – Uvođenje sustava digitalnog upravljanja 
uslugama Daruvarskih toplica – procijenjena vrijednost 
za grupu: 16.590,35 EUR bez PDV-a;
Grupa 3. – Uvođenje digitalnih usluga rekreacije i fit-
nessa – procijenjena vrijednost za grupu: 8.626,98 EUR 
bez PDV-a;
Grupa 4. – Uvođenje 3D VR digitalnih usluga stručnog 
vođenja rekreacije i fitnessa – procijenjena vrijednost za 
grupu: 59.725,26 EUR bez PDV-a.

Članak 3.
Izvor - način planiranih sredstava: Sredstva NPOO 

od 2021. do 2026. godine u okviru poziva "Regionalna 
diversifikacija i specijalizacija hrvatskog turizma kroz 
ulaganje u razvoj turističkog proizvoda visoke dodatne 
vrijednosti" (referentni broj: NPOO.C1.6.R1-II.01).

Članak 4.
Stručno povjerenstvo Naručitelja:

1. Renata Bačić, voditelj Odsjeka nabave, posjeduje 
važeći certifikat u području javne nabave,

2. Ivan Sadovski, viši stručni savjetnik u Odjelu nabave, 
posjeduje važeći certifikat u području javne nabave,

3. Ivan Cipan, voditelj Odsjeka informatike,
4. Vladimir Božić, predstavnik Bjelovarsko-bilogorske 

županije.
Zadaci Stručnog povjerenstva naručitelja:

- ispitivanje tržišta i koordiniranje stručnih (korisničkih) 
službi,

- izrada Dokumentacije o nabavi (DoN) – opći i 
tehnički dio,



Stranica 14  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

- komunikacija s ponuditeljima putem EOJN, 
- javno otvaranje ponuda,
- pregled i ocjena ponuda,
- izrada zapisnika, odluka i sve potrebne dokumen-

tacije te sve javne objave sukladno čl. 244 ZJN.

Članak 5.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 510-01/25-01/01
URBROJ: 2103-17-25-15
Bjelovar, 01. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

117.
Na temelju točke VI. Odluke o minimalnim finan-

cijskim standardima za decentralizirane funkcije za 
zdravstvene ustanove u 2025. godini ("Narodne novine", 
broj 16/25) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 16/24), Župan Bjelovarsko-bilo-
gorske županije dana 24. ožujka 2025. godine donosi

ZAKLJUČAK
o Popisu prioriteta za raspored decentraliziranih 

sredstava između zdravstvenih ustanova 
Bjelovarsko-bilogorske županije u 2025. godini

Članak 1.
Utvrđuje se Popis prioriteta za raspored decen-

traliziranih sredstava između zdravstvenih ustanova 
Bjelovarsko-bilogorske županije za 2025. godinu, na 
način prikazan u tablicama Popisa prioriteta, KLASA: 
500-07/24-01/1, URBROJ: 2103-17-25-21 od 24. ožujka 
2025. godine, koje su sastavni dio ovog Zaključka.

Članak 2.
Ovaj Zaključak s pripadajućim tablicama dostavlja 

se na suglasnost Ministarstvu zdravstva.

KLASA: 500-07/24-01/1
URBROJ: 2103-17-25-22
Bjelovar, 24. 03. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

118.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 

1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 16/24) župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti za sklapanje V. Aneksa 

Ugovora o izvođenju radova energetske obnove 
zgrade Tehničke škole Bjelovar

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost za sklapanje V. Aneksa Ugovora o izvođenju ra-
dova energetske obnove zgrade Tehničke škole Bjelovar.
(Klasa: 406-03/25-01/1, Urbroj: 2103-67-01-25-13).

II.
Slijedom Zahtjeva izvođača radova, Školski odbor 

Tehničke škole Bjelovar je na 55. elektronskoj sjed-
nici održanoj 31. ožujka 2025. godine donio Odluku 
o davanju suglasnosti ravnatelju Škole na prijedlog V. 
Aneksa Ugovora o izvođenju radova energetske obnove 
zgrade Tehničke škole Bjelovar.

Predmet V. Aneksa Ugovora o izvođenju radova 
energetske obnove zgrade Tehničke škole Bjelovar je 
produljenje roka izvođenja radova do 01. svibnja 2025. 
godine.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-02/25-01/52
URBROJ: 2103-18-25-2
Bjelovar, 02. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

119.
Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", 
broj 87/2008., 86/2009., 92/2010., 105/2010., 90/2011., 
5/2012., 16/2012., 86/2012., 94/2013., 152/2014., 
7/2017., 68/2018., 98/2019., 64/2020., 133/2020., 
151/2022., 155/2023., 156/2023), članka 56. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik", 
22/09, 1/13,7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23, 16/24) 
i članka 61. Statuta Osnovne škole Sirač od 26. ožujka 
2024., KLASA:011-03/24-01/2, URBROJ:2103-104-
24-1, župan Bjelovarsko-bilogorske županije donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku Osnovne škole 
Sirač za korištenje prostora i opreme Područne 
škole Kip i Područne škole Šibovac za provedbu 

lokalnih izbora dana 18. svibnja 2025. godine



Stranica 15Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije donosi su-

glasnost na Odluku školskog odbora Osnovne škole 
Sirač od 3. travnja 2025. godine, KLASA: 007-04/25-
01/6, URBROJ: 2103-104-25-3., za korištenje prostora 
i opreme Područne škole Kip i Područne škole Šibovac 
za provedbu lokalnih izbora dana 18. svibnja 2025. 
godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-01/25-01/53
URBROJ: 2103-18-25-3
Bjelovar, 08. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

120.
Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", 
broj 87/2008., 86/2009., 92/2010., 105/2010., 90/2011., 
5/2012., 16/2012., 86/2012., 94/2013., 152/2014., 7/2017., 
68/2018., 98/2019., 64/2020., 133/2020., 151/2022., 
155/2023., 156/2023), članka 56. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 
1/13,7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23, 16/24) i članka 
60. Statuta Tehničke škole Daruvar od 10. srpnja 2024., 
KLASA:011-03/24-01/1, URBROJ:2103-97-01-24-03, 
župan Bjelovarsko-bilogorske županije donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku Tehničke škole 

Daruvar o prodaji službenog automobila

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije donosi sug-

lasnost na Odluku školskog odbora Tehničke škole Daru-
var od 31. ožujka 2025. godine, KLASA: 007-04/25-
01/4, URBROJ: 2103-97-01-25-1, o prodaji službenog 
automobila marke OPEL CORSA, ENJOY, 1,3 CDTI, 
godine proizvodnje 2010. 

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-02/25-01/53
URBROJ: 2103-18-25-3
Bjelovar, 08. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

121.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23 i 16/24 ) župan Bjelovar-
sko-bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Osnovnoj školi Slavka 

Kolara, Hercegovac za potpisivanje Aneksa br. 3. 
Ugovora o osnivanju prava građenja

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost Osnovnoj školi Slavka Kolara, Hercegovac za 
potpisivanje Aneksa br. 3. Ugovora o osnivanju prava 
građenja.

II.
Aneksom br. 3. Ugovora o osnivanju prava građenja 

koji je sklopljen između Općine Hercegovac i Osnovne 
škole Slavka Kolara, Hercegovac, produžuje se pravo 
građenja na rok od 10 godina, odnosno do 31.12.2038. 
godine.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

122.
Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", 
broj 87/2008., 86/2009., 92/2010., 105/2010., 90/2011., 
5/2012., 16/2012., 86/2012., 94/2013., 152/2014., 
7/2017., 68/2018., 98/2019., 64/2020., 133/2020., 
151/2022., 155/2023., 156/2023), članka 56. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik", 
broj 22/09, 1/13,7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23, 
16/24) i članka 58. Statuta Osnovne škole Dežanovac 
od 25. travnja 2024. godine, KLASA:012-03/24-01/1, 
URBROJ:2103-103-24-3, župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku školskog odbora 

Osnovne škole Dežanovac o privremenom 
zatvaranju Područne škole Imsovac 

za školsku godinu 2025./2026.

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije donosi su-

glasnost na Odluku školskog odbora Osnovne škole 



Stranica 16  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

Dežanovac od 14. travnja 2025. godine, KLASA: 003-
05/25-01/1, URBROJ: 2103-103-25-1, o privremenom 
zatvaranju Područne škole Imsovac za školsku godinu 
2025./2026., temeljem podataka o upisu učenika u prvi 
razred, po zahtjevu Škole od 15. travnja 2025. godine, 
KLASA: 602-01/25-01/14, URBROJ: 2103-103-103-
25-2.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-01/25-01/57
URBROJ: 2103-18-25-3
Bjelovar, 17. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

123.
Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", 
broj 87/2008., 86/2009., 92/2010., 105/2010., 90/2011., 
5/2012., 16/2012., 86/2012., 94/2013., 152/2014., 
7/2017., 68/2018., 98/2019., 64/2020., 133/2020., 
151/2022., 155/2023., 156/2023), članka 56. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glas-
nik", 22/09, 1/13,7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23, 
16/24) i članka 58. Statuta Osnovne škole Dežanovac 
od 25. travnja 2024. godine, KLASA:012-03/24-01/1, 
URBROJ:2103-103-24-3, župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku školskog odbora 

Osnovne škole Dežanovac o privremenom 
zatvaranju Područne škole Blagorodovac 

za školsku godinu 2025./2026.

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije donosi su-

glasnost na Odluku školskog odbora Osnovne škole 
Dežanovac od 14. travnja 2025. godine, KLASA: 003-
05/25-01/2, URBROJ: 2103-103-25-1, o privremenom 
zatvaranju Područne škole Blagorodovac za školsku 
godinu 2025./2026., temeljem podataka o upisu učenika 
u prvi razred, po zahtjevu Škole od 15. travnja 2025. 
godine, KLASA: 602-01/25-01/14, URBROJ: 2103-
103-103-25-1.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-01/25-01/58
URBROJ: 2103-18-25-3
Bjelovar, 17. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

124.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 16/24), Župan Bjelovarsko-bilo-
gorske županije, dana 14. travnja 2025. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku za provedbu 

postupka javne nabave u Zavodu za hitnu 
medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije

Članak 1.
Daje se suglasnost na Odluku kojom se ovlašćuje 

ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilo-
gorske županije, za provedbu postupka javne nabave 
sukladno Zakonu o javnoj nabavi (NN br. 120/16, 
114/22) i potpis sve dokumentacije, uključujući potpi-
sivanje ugovora sa dobavljačem, vezano uz provedbu 
postupka javne nabave:
- Usluge popravka i održavanja vozila.

Odluka iz članka 1. ovog Zaključka donijeta je na 6. 
sjednici Upravnog vijeća, održanoj 09. 04. 2025. godine.

Članak 2.
Sukladno članku 298. stavku 1. točki 9. Zakona o 

javnoj nabavi (NN br. 120/16, 114/22) javni naručitelj 
obvezan je poništiti postupak javne nabave ako je cijena 
najpovoljnije ponude veća od procijenjene vrijednosti 
nabave, osim ako javni naručitelj ima ili će imati osigu-
rana sredstva.

Ako će cijena najpovoljnije ponude biti veća od pro-
cijenjene vrijednosti nabave ovlašćuje se ravnatelj Za-
voda za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije 
za donošenje odluke o osiguranju sredstava.

Procijenjena vrijednost nabave iznosi 120.000,00 
eura bez PDV-a, odnosno planirana vrijednost nabave 
iznosi 150.000,00 eura sa PDV-om.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 500-01/25-01/04
URBROJ: 2103-17-25-7
Bjelovar, 14. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 17Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

125.
Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", 
broj 87/2008., 86/2009., 92/2010., 105/2010., 90/2011., 
5/2012., 16/2012., 86/2012., 94/2013., 152/2014., 
7/2017., 68/2018., 98/2019., 64/2020., 133/2020., 
151/2022., 155/2023., 156/2023), članka 56. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik", 
22/09, 1/13,7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23, 16/24) i 
članka 72. Statuta Osnovne škole Rovišće od 3. travnja 
2025., KLASA:007-01/24-01/01, URBROJ:2103-99-01-
24-1, župan Bjelovarsko-bilogorske županije donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku Osnovne škole 

Rovišće za ustupanje na korištenje 
školsko-sportske dvorane 

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije donosi su-

glasnost na Odluku školskog odbora Osnovne škole 
Rovišće od 3. travnja 2025. godine, KLASA: 007-
04/25-02/03, URBROJ: 2103-99-02-25-18, za ustupanje 
na korištenje školsko-sportske dvorane Općini Rovišće 
dana 2. svibnja 2025. godine u svrhu organiziranja kon-
certa glazbene skupine "Mejaši".

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-01/25-01/56
URBROJ: 2103-18-25-3
Bjelovar, 10. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

126.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23 i 16/24) Župan Bjelovar-
sko-bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora 

Glazbene škole Vatroslava Lisinskog Bjelovar o 
iznosu participacije roditelja/skrbnika učenika za 

školsku godinu 2025./2026.

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost na Odluku Školskog odbora Glazbene škole 
Vatroslava Lisinskog Bjelovar (Klasa: 025-01/25-01/1, 
Urbroj: 2103-96-25-28) o iznosu participacije roditelja/
skrbnika učenika za školsku godinu 2025./2026.

II.
Temeljem odredbi Zakona o umjetničkom obrazova-

nju, Školski odbor Glazbene škole Vatroslava Lisinskog 
Bjelovar donio je na 34. sjednici održanoj 8. travnja 
2025. godine Odluku o iznosu participacije roditelja/
skrbnika učenika za školsku godinu 2025./2026.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-01/25-01/55
URBROJ: 2103-18-25-2
Bjelovar, 10. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

127.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23 i 16/24 ) župan Bjelovar-
sko-bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Osnovnoj školi u Đulovcu za 
potpis Ugovora o priključenju s HEP ODS d.o.o. 

Elektra Križ za dobivanje elektroenergetske 
suglasnosti za PŠ Veliki Bastaji

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost Osnovnoj školi u Đulovcu za potpis Ugovora o 
priključenju s HEP ODS d.o.o. Elektra Križ za dobivanje 
elektroenergetske suglasnosti za PŠ Veliki Bastaji.

II.
Ugovor o priključenju s HEP ODS d.o.o. Elektra 

Križ za dobivanje elektroenergetske suglasnosti za PŠ 
Veliki Bastaji sastavni je dio dokumentacije za ishođenje 
građevinske dozvole po Glavnom projektu za dogradnju 
škole, a za potrebe prelaska na jednosmjenski rad.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 600-01/25-01/02
URBROJ: 2103-18-25-2
Bjelovar, 13. ožujka 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 18  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

128.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regional-
noj) samoupravi ("Narodne novine", broj 86/08,61/11, 
4/18, 112/19), članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogor-
ske županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 
7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23, 16/24) na prijedlog 
pročelnika Upravnog odjela za poljoprivredu župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije donio je

PRAVILNIK
o izmjeni i dopuni Pravilnika

o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
poljoprivredu

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za 

poljoprivredu ("Županijski glasnik", broj 10/23) u članku 

8. u tabličnom prikazu pod radnim mjestom broj 1. 
kod potrebnog stručnog znanja iza riječi "biotehničkih" 
dodaju se riječi "ili društvenih".

Članak 2.
Ostali članci Pravilnika ostaju nepromijenjeni.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika stupa 

na snagu prvog dana od dana objave u "Županijskom 
glasniku".

KLASA:  024-01/23-02/12
URBROJ: 2103-15-25-2
Bjelovar, 18. travnja 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 19Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  
O

PĆ
IN

A 
SI

RA
Č

51
. N

a 
te

m
el

ju
 č

la
nk

a 
28

. Z
ak

on
a 

o 
ja

vn
oj

 n
ab

av
i (

"N
ar

od
ne

 n
ov

in
e"

, b
ro

j 1
20

/1
6,

 1
14

/2
2)

, č
la

nk
a 

2.
, 3

., 
4.

 P
ra

vi
ln

ik
a 

o 
pl

an
u 

na
ba

ve
, r

eg
ist

ru
 u

go
vo

ra
, p

re
th

od
no

m
 

sa
vj

et
ov

an
ju

 i 
an

al
iz

i t
rž

iš
ta

 u
 ja

vn
oj

 n
ab

av
i (

"N
ar

od
ne

 n
ov

in
e"

, b
ro

j 1
01

/2
01

7,
 1

44
/2

02
0,

 3
0/

20
23

) i
 č

la
nk

a 
51

a.
 S

ta
tu

ta
 O

pć
in

e 
Si

ra
č 

("
Žu

pa
ni

js
ki

 g
la

sn
ik

", 
br

oj
 

19
/0

9,
 0

6/
10

, 0
3/

13
, 0

1/
18

, 0
3/

21
) N

ač
el

ni
k 

O
pć

in
e 

Si
ra

č 
14

. t
ra

vn
ja

 2
02

5.
 g

od
in

e 
do

no
si

:

I. 
Iz

m
je

ne
 P

la
na

 n
ab

av
e 

O
pć

in
e 

Si
ra

č 
za

 2
02

5.
 g

od
in

u

Č
la

na
k 

1.
Su

kl
ad

no
 I

. I
zm

je
na

m
a 

i d
op

un
am

a 
Pr

or
ač

un
a 

O
pć

in
e 

Si
ra

č 
za

 2
02

5.
 g

od
in

u,
 d

on
os

i s
e 

pl
an

 n
ab

av
e 

ro
ba

, r
ad

ov
a 

i u
sl

ug
a 

za
 2

02
5.

 g
od

in
u 

pr
em

a 
op

is
u 

i n
a 

na
či

n 
ka

ko
 s

lij
ed

i:



Stranica 20  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6



Stranica 21Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  



Stranica 22  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6



Stranica 23Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  
Č

la
na

k 
2.

R
ob

a 
i u

sl
ug

e 
pr

oc
ije

nj
en

e 
vr

ije
dn

os
ti 

do
 2

6.
54

0,
00

 E
U

R
, o

dn
os

no
 ra

do
vi

 p
ro

ci
je

nj
en

e 
vr

ije
dn

os
ti 

do
 6

6.
36

0,
00

 E
U

R
, n

ab
av

lja
t ć

e 
se

 s
uk

la
dn

o 
in

te
rn

om
 a

kt
u 

na
ru

či
te

lja
.

Č
la

na
k 

3.
Sv

e 
po

st
up

ke
 je

dn
os

ta
vn

e 
i j

av
ne

 n
ab

av
e,

 ra
do

va
, r

ob
a 

i u
sl

ug
a 

pr
ov

od
i s

tru
čn

o 
po

vj
er

en
st

vo
 im

en
ov

an
o 

od
 s

tra
ne

 N
ar

uč
ite

lja
.

Č
la

na
k 

4.
O

va
j P

la
n 

st
up

a 
na

 s
na

gu
 d

an
om

 d
on

oš
en

ja
, a

 o
bj

av
it 

će
 s

e 
u 

"Ž
up

an
ijs

ko
m

 g
la

sn
ik

u"
 i 

na
 in

te
rn

et
sk

im
 s

tra
ni

ca
m

a 
O

pć
in

e 
Si

ra
č.

K
LA

SA
: 4

00
-0

5/
25

-0
1/

1
U

R
B

R
O

J:
 2

10
3-

17
-0

2-
25

-3
D

AT
U

M
: 1

4.
 tr

av
nj

a 
20

25
.

N
A

Č
EL

N
IK

:
Ig

or
 S

up
an

, m
ag

. o
ec

., 
v.

 r.



Stranica 24  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

OSTALI AKTI

1.
Na temelju članka 221. Zakona o radu ("Narodne 

novine", broj 93/14, 127/17, 98/19 151/22, 46/23 i 
64/23) i članka 23. Sporazuma o osnivanju Gospodar-
sko-socijalnog vijeća ("Narodne novine", broj 106/2023.) 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Hrvatska udruga poslo-
davaca, Nezavisni hrvatski sindikati, Savez samostalnih 
sindikata Hrvatske i Matica hrvatskih sindikata (u dalj-
njem tekstu: potpisnici Sporazuma) sklapaju

SPORAZUM 
O OSNIVANJU GOSPODARSKO-SOCIJALNOG

VIJEĆA BJELOVARSKO-BILOGORSKE 
ŽUPANIJE

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Sporazumom o osnivanju Gospodarsko-socijalnog 

vijeća u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji (u daljnjem 
tekstu: Sporazum) potpisnici uređuju osnivanje, sastav, 
ovlasti, djelokrug i način rada Gospodarsko-socijalnog 
vijeća u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji (u daljnjem 
tekstu: Vijeće) na lokalnoj/regionalnoj razini, kao oblika 
tripartitnog socijalnog dijaloga u Bjelovarsko-bilogor-
skoj županiji.

Bjelovarsko-bilogorska županija i tri reprezenta-
tivne udruge sindikata više razine: Nezavisni hrvatski 
sindikati, Savez samostalnih sindikata Hrvatske i Matica 
hrvatskih sindikata te reprezentativna udruga posloda-
vaca više razine: Hrvatska udruga poslodavaca (u dalj-
njem tekstu: socijalni partneri) izražavaju opredjeljenje 
za razvoj svih oblika tripartitnih i bipartitnih odnosa na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije.

Izrazi koji se koriste u Sporazumu u muškom rodu su 
neutralni i odnose se na osobe muškog i ženskog spola.

Članak 2.
Bjelovarsko-bilogorska županija i socijalni partneri 

suglasni su da je socijalni dijalog jedna od najvažnijih 
demokratskih vrednota društva i temeljni uvjet 
zajedničkog djelovanja na ostvarivanju postavljenih 
ciljeva i postizanja konsenzusa o razvoju hrvatskog 
društva.

Potpisnici Sporazuma suglasni su da suradnja Bjelo-
varsko-bilogorske županije i socijalnih partnera u okviru 
Vijeća podrazumijeva partnerstvo, kao najviši stupanj 
suradnje u procesu oblikovanja, donošenja i provedbe 
europskih i nacionalnih javnih politika i strategija, pro-
grama, zakona, drugih propisa i akata.

Članovi Vijeća i njihovi zamjenici obvezni su u 
svom radu polaziti od načela međusobnog uvažavanja 
i povjerenja, promicati načela socijalnog partnerstva, 

odgovornosti te predanosti i dosljednosti u ostvarivanju 
zajednički utvrđenih ciljeva. U ovom procesu Bjelo-
varsko-bilogorska županija se obvezuje na poštivanje 
autonomije socijalnih partnera.

Članak 3.
Vijeće se osniva radi uspostave i razvitka dijaloga 

između potpisnika ovog Sporazuma s ciljem zaštite i 
promicanja gospodarskih i socijalnih prava, odnosno 
interesa i radnika poslodavaca, vođenje usklađene gos-
podarske, socijalne i razvojne politike na području 
Bjelovarsko-bilogorske županije i razmatranja osta-
lih pitanja od zajedničkog interesa socijalnih partnera, 
sukladno Programu rada Vijeća.

Članak 4.
Vijeće ima ukupno 9 članova, od kojih su 3 iz reda 

Bjelovarsko-bilogorske županije, 3 iz reda Hrvatske 
udruge poslodavaca, te 3 iz reda predstavnika sindikata 
(1 iz reda Nezavisnih hrvatskih sindikata, 1 iz reda 
Savez samostalnih sindikata i 1 iz reda Matica hrvatskih 
sindikata).

Svaki član Vijeća ima zamjenika.
Svaki potpisnik Sporazuma samostalno imenuje i 

opoziva svoje predstavnike u Vijeću te njihove zamje-
nike na način utvrđen svojim aktima, o čemu će u roku 
od sedam dana od imenovanja, odnosno promjene, 
izvijestiti Vijeće.

Članak 5.
Potpisnici Sporazuma obvezuju se poštivati pravo na 

slobodu udruživanja, organiziranja i djelovanja udruga 
sindikata i poslodavaca.

Potpisnici Sporazuma se obvezuju da se neće miješati 
u rad i unutarnju organiziranost drugih partnera.

Članak 6.
Za pravovaljani rad Vijeća potrebna je nazočnost 

većine članova, odnosno njihovih zamjenika iz reda 
svake strane u Vijeću.

Članak 7.
Svaki potpisnik ima pravo raspravljati i odlučivati o 

pitanjima o kojima se raspravlja na Vijeću.
Potpisnici Sporazuma će pri odlučivanju težiti kon-

senzusu.
Vijeće donosi odluke, zaključke i mišljenja.
Postupak i pitanja o kojima Vijeće donosi odluke, 

zaključke i mišljenja uređuju se Poslovnikom o radu Vijeća.
Svaki potpisnik Sporazuma ima pravo na izdvojeno 

mišljenje, koje se unosi u zapisnik sa sjednice.

Članak 8.
Radi ostvarenja ciljeva iz članka 1. ovoga Sporazuma 

Vijeće:



Stranica 25Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

-  promiče ideju trostrane suradnje Bjelovarsko-bilogor-
ske županije, udruga sindikata i udruga poslodavaca 
na razmatranju i rješavanju gospodarskih i socijalnih 
pitanja i problema

-  prati i ocjenjuje utjecaj gospodarske politike i mjera 
gospodarske politike na socijalnu stabilnost i razvoj 
Bjelovarsko-bilogorske županije

-  prati, izučava i ocjenjuje utjecaj socijalne politike 
i mjera socijalne politike na socijalnu stabilnost i 
razvoj Bjelovarsko-bilogorske županije

-  predlaže mjere za vođenje usklađene gospodarske, 
socijalne i razvojne politike Bjelovarsko-bilogorske 
županije

-  daje mišljenje o prijedlogu proračuna Bjelovarsko-
bilogorske županije

-  prati stanje na području zapošljavanja, obrazovanja 
i usklađivanja tržišta rada i zaštite na radu te daje 
mišljenja i prijedloge nadležnim tijelima

-  potiče sklapanje i primjenu kolektivnih ugovora,
-  potiče mirno rješavanje kolektivnih i individualnih 

radnih sporova
-  prati ostvarivanje zaštite prava iz rada i socijalne 

sigurnosti i predlaže mjere za unaprjeđivanje
-  razmatra s regionalnog aspekta i ostala pitanja bitna za 

aktualna gospodarsko-socijalna događanja u Županiji 
te upućuje inicijative i mišljenja Vijeću na nacionalnoj 
razini, Županijskoj skupštini, jedinicama lokalne samo-
uprave na području Županije i drugim institucijama

Članak 9.
Način rada Vijeća i njegovih radnih tijela utvrdit će 

se Poslovnikom o radu Gospodarsko-socijalnog vijeća i 
njegovih radnih tijela.

Članak 10.
Vijeće ima predsjednika i dva dopredsjednika.
Sindikati, poslodavci i Bjelovarsko-bilogorska 

županija samostalno utvrđuju prijedlog za imenovanje 
i razrješenje svog predstavnika – člana Vijeća koji će 
obnašati funkciju predsjednika, odnosno dopredsjednika.

Predsjednik i dopredsjednici imenuju se na vrijeme od 
godine dana, naizmjenično iz redova predstavnika sindika-
ta, poslodavaca i Bjelovarsko-bilogorske županije.

Predsjednika u njegovoj odsutnosti zamjenjuje jedan 
od dopredsjednika Vijeća, kojeg ovlasti predsjednik, 
temeljem odredbi Poslovnika o radu Vijeća.

Članak 11.
Redovnu sjednicu Vijeća saziva predsjednik Vijeća suklad-

no Poslovniku o radu i usvojenom Programu rada Vijeća.
Predsjednik Vijeća obvezan je sazvati sjednicu na te-

melju odluke Vijeća, na zahtjev Bjelovarsko-bilogorske 
županije ili jednog od socijalnih partnera.

Svaki član Vijeća može podnijeti prijedlog za 
razmatranje pitanja, odnosno za donošenje odluke iz 
nadležnosti Vijeća.

Članak 12.
Na sjednice Vijeća, pozivaju se članovi Vijeća i nji-

hovi imenovani zamjenici.
Na sjednice Vijeća mogu biti pozvani stručnjaci, pred-

stavnici sindikata ili udruga poslodavaca koji nisu zastu-
pljeni u Vijeću te druge osobe, o čemu prethodno odlučuje 
predsjednik u dogovoru s dopredsjednicima Vijeća.

Članak 13.
Vijeće ima stalna i povremena radna tijela.
Stalna radna tijela Vijeća su povjerenstva, a povre-

mena radna tijela su radne skupine.
Povjerenstva i radne skupine osnivaju se i ukidaju 

odlukom Vijeća kojom se određuje i njihov sastav i 
djelokrug rada.

Članak 14.
Sjedište Vijeća je na adresi Bjelovarsko-bilogorske 

županije.

Članak 15.
Kadrovske, organizacijske, tehničke i materijalne uvjete 

za rad Vijeća osigurava Bjelovarsko-bilogorska županija.

Članak 16.
Vijeće donosi godišnji Program rada.
Potpisnici Sporazuma suglasni su da se Program 

rada Vijeća utvrđuje teme, rokovi i nositelji pripreme 
istih razina sudjelovanja socijalnih partnera u provedbi 
programa rada Vijeća i ostalih tema za koje su socijalni 
partneri iskazali interes.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.
Prijedlog izmjena i dopuna Sporazuma, odnosno 

inicijativu za donošenje novog Sporazuma, može dati 
svaki potpisnik Sporazuma. 

Članak 18.
Vijeće je dužno donijeti Poslovnik o radu u roku od 

30 dana od dana stupanja na snagu ovog Sporazuma.

Članak 19.
Ovaj Sporazum stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u "Županijskom glasniku".

KLASA: 303-02/25-01/01
URBROJ: 2103-14-25-1
Bjelovar, 18. travnja 2025. 

Za Bjelovarsko-bilogorsku županiju:
Za Hrvatsku udrugu poslodavaca:
Za Sindikalne središnjice:
Nezavisni hrvatski sindikati
Savez samostalnih sindikata Hrvatske 
Matica hrvatskih sindikata



Stranica 26  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

2.
Na temelju članka 10. Sporazuma o osnivanju 

Gospodarsko-socijalnog vijeća Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 6/25) Gospodarsko-
socijalno vijeće Bjelovarsko-bilogorske županije na sjed-
nici održanoj 18. travnja 2025. godine, donosi sljedeću

ODLUKU

Članak 1.
Za predsjednika Gospodarsko-socijalnog vijeća 

Bjelovarsko-bilogorske županije imenuje se Tanja No-
votni Golubić član Gospodarsko-socijalnog vijeća, kao 
predstavnik Bjelovarsko-bilogorske županije.

Članak 2.
Za dopredsjednike Gospodarsko-socijalnog vijeća 

Bjelovarsko-bilogorske županije imenuju se:
- Bernard Coner - predstavnik/ca HUP-a
- Hrvoje Zeman - predstavnik/ca sindikata. 

Članak 3.
Ovo Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 303-02/25-01/01
URBROJ: 2103-14-25-4
U Bjelovaru, 18. travnja 2025.

PREDSJEDNICA
GOSPODARSKO-SOCIJALNOG VIJEĆA

Tanja Novotni Golubić, v. r.

3.
Na temelju članka 15. Sporazuma o osnivanju 

Gospodarsko-socijalnog vijeća Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 6/25) Gospodarsko-
socijalno vijeće Bjelovarsko-bilogorske županije na sjed-
nici održanoj 18. travnja 2025. godine, donosi sljedeću

ODLUKU

Članak 1.
Za tajnicu Gospodarsko-socijalnog vijeća Bjelovar-

sko-bilogorske županije imenuje se Andrea Šoštarko, 
mag. iur., djelatnica Bjelovarsko-bilogorske županije.

Članak 2.
Za zamjenicu tajnice Gospodarsko-socijalnog vijeća 

Bjelovarsko-bilogorske županije imenuje se:
- Nikolina Prišćan, dipl.oec. - djelatnik/ca Bjelovarsko-

bilogorske županije. 

Članak 3.
Ovo Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 303-02/25-01/01
URBROJ: 2103-14-25-5
U Bjelovaru,18. travnja 2025.

PREDSJEDNICA
GOSPODARSKO-SOCIJALNOG VIJEĆA

Tanja Novotni Golubić, v. r.

4.
Na temelju članka 221. Zakona o radu ("Narodne 

novine", broj 93/14, 127/17, 98/19, 151/22, 46/23, 
64/23), te članka 18. Sporazuma o osnivanju Gospodar-
sko-socijalnog vijeća u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji, 
KLASA: 303-02/25-01/01, URBROJ: 2103-14-25-1 
zaključenog 18. travnja 2025. godine, Gospodarsko-
socijalno vijeće Bjelovarsko-bilogorske županije na 1. 
sjednici održanoj 18. travnja 2025. godine donosi

POSLOVNIK
o radu Gospodarsko-socijalnog vijeća u

Bjelovarsko-bilogorskoj županiji

1. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Poslovnikom uređuje se unutarnje ustrojstvo i 

način rada Gospodarsko-socijalnog vijeća u Bjelovarsko-
bilogorskoj županije (dalje u tekstu: Vijeća), a osobito:
- predsjednik i doporedsjednici Vijeća, 
- način rada i odlučivanja Vijeća, 
- način vođenja zapisnika,
- red na sjednicama Vijeća,
- radna tijela Vijeća,
- javnost u radu Vijeća i radnih tijela Vijeća,
- obavljanje stručnih, administrativnih, tehničkih i 

drugih poslova za potrebe Vijeća i radnih tijela 
Vijeća

- zaključne odredbe.

Članak 2.
Predsjednik, članovi i druge osobe koje sudjeluju 

u radu Vijeća dužne su pridržavati se odredbi ovog 
Poslovnika. 

2. PREDSJEDNIK I POTPREDSJEDNICI VIJEĆA

Članak 3.
Vijeće ima predsjednika i dva dopredsjednika.
Svaki socijalni partner samostalno imenuje i 



Stranica 27Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

razrješava svog predstavnika – člana Vijeća koji će 
obnašati funkciju predsjednika, odnosno dopredsjednika, 
na vrijeme od godine dana.

Predsjednika i dopredsjednike Vijeća imenuju članovi 
Vijeća većinom glasova, na vrijeme od godine dana, 
naizmjenično iz reda sva tri socijalna partnera.

 
Članak 5.

Dužnosti Predsjednika Vijeća su:
- saziva sjednice Vijeća u dogovoru s dopredsjed-

nicima Vijeća, 
- predlaže dnevni red sjednica Vijeća u dogovoru s 

dopredsjednicima Vijeća i dostavlja pisani materijal 
o pojedinim točkama dnevnog reda,

- predsjedava Vijećem,
- predstavlja Vijeće,
- osigurava red na sjednici Vijeća,
- prati izvršavanje zaključaka Vijeća,
- usklađuje rad Vijeća i njegovih radnih tijela,
- predlaže godišnji program Vijeća,
- brine se o primjeni ovog Poslovnika,
- provodi načelo javnosti rada Vijeća, 
- obavlja ostale dužnosti koje mu povjeri Vijeće.

Članak 6.
Dopredsjednici pomažu u radu predsjedniku Vijeća, 

te zajednički surađuju.
Predsjednik Vijeća može određene poslove iz svog 

djelokruga povjeriti jednom od dopredsjednika.
Predsjednika, u slučaju kraće spriječenosti u obav-

ljanju predsjedničke dužnosti, zamjenjuje jedan od do-
predsjednika prema međusobnom dogovoru predsjednika 
i dvaju dopredsjednika.

Za vrijeme dok zamjenjuje predsjednika Vijeća, do-
predsjednik ima prava i dužnosti predsjednika Vijeća.

Ako je predsjednik spriječen ili je u nemogućnosti 
obavljati dužnosti predsjednika duže od tri mjeseca, bira 
se novi predsjednik od strane istog socijalnog partnera 
na vrijeme do kraja mandata ranije izabranog predsjed-
nika.

Članak 7.
Predsjednik i dopredsjednici mogu biti razriješeni 

dužnosti na vlastiti zahtjev ili mogu biti opozvani.
Svaka strana u Vijeću može samostalno opozvati 

svog predstavnika koji je imenovan za predsjednika ili 
dopredsjednika.

Ako predsjednik ili dopredsjednik svoje dužnosti ne 
obavljaju u skladu s odredbama Sporazuma i Poslovnika, 
obrazloženi prijedlog njihova opoziva može dati svatko 
od potpisnika Sporazuma.

O prijedlogu opoziva Vijeće odlučuje konsenzu-
som.

Ako Vijeće opozove predsjednika, na istoj će sjednici 
odrediti dopredsjednika Vijeća koji će do imenovanja 

novog predsjednika imati sva njegova prava i dužnosti, 
s tim da pravo prvenstva ima dopredsjednik iz reda 
predstavnika koja će preuzeti predsjedavanje Vijećem u 
idućem razdoblju.

Ako Vijeće opozove predsjednika ili dopredsjed-
nika Vijeća, ona strana u Vijeću predstavnik koje je 
obnašao tu dužnost, mora u roku od 7 radnih dana od 
dana opoziva odrediti novog predstavnika. U daljnjem 
roku od 7 radnih dana Vijeće je dužno imenovati novog 
predsjednika ili dopredsjednika.

Članak 8.
Članovi Vijeća odnosno njihovi zamjenici:

-  imaju obvezu redovito sudjelovati na sjednicama 
Vijeća, a u slučaju spriječenosti osigurati sudjelo-
vanje svoga zamjenika;

-  imaju obvezu izvršavati preuzete obveze i povjerene 
im dužnosti i zadaće te sudjelovati u aktivnostima 
Vijeća i njegovih radnih tijela;

-  imaju pravo sudjelovati u raspravi o pitanjima 
iz djelokruga rada Vijeća te predlagati mišljenja, 
zaključke i odluke;

-  imaju pravo od predsjednika Vijeća tražiti potrebna 
objašnjenja i obrazloženja o pitanjima koja se odnose 
na rad Vijeća;

-  imaju pravo biti redovito i pravodobno obaviješteni 
o svim pitanjima i problemima iz djelokruga rada 
Vijeća.
 

3. SAZIVANJE SJEDNICA VIJEĆA

Članak 9.
Konstituirajuću sjednicu vijeća saziva župan i istoj 

predsjeda do izbora predsjednika Vijeća.
Nakon što je imenovan na sjednici Vijeća, predsjed-

nik Vijeća preuzima predsjedavanje Vijećem i vođenje 
sjednice.

Na konstituirajućoj sjednici Vijeće donosi odluku o 
imenovanju tajnika i zamjenika tajnika.

Sjednice Vijeća saziva predsjednik Vijeća na vlastitu 
inicijativu, na temelju odluke Vijeća ili na pisani zahtjev 
jednog od socijalnih partnera.

Poziv i materijal za sjednicu članovima Vijeća 
priprema i dostavlja tajnik, u pravilu, najmanje 7 rad-
nih dana prije dana održavanja sjednice, elektroničkom 
poštom.

U iznimnim okolnostima, uz dogovor predsjednika 
i dopredsjednika Vijeća, rok dostave poziva i materijala 
može biti i kraći, ali ne kraći od tri radna dana prije dana 
održavanja sjednice.

Sjednice Vijeća se u pravilu održavaju u sjedištu 
Županije uz obavezno vođenje zapisnika.

Sjednice Vijeća mogu se održati i elektronski, odnos-
no putem elektronske pošte, platformi na webu za video 
konferencije ili slično.



Stranica 28  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

Utvrđivanje kvoruma, odgoda i prekid sjednice

Članak 10.
Članovi Vijeća i njihovi zamjenici obvezni su 

obavijestiti tajnika o mogućnosti sudjelovanja na sjed-
nici Vijeća najkasnije dva radna dana prije održavanja 
sjednice, radi uvida u ostvarivanje kvoruma.

Ako dva radna dana prije održavanja sjednice nema 
potvrda članova Vijeća ili njihovih zamjenika o do-
lasku temeljem kojih se može utvrditi da će kvorum 
biti ostvaren, tajnik će, u dogovoru s predsjednikom i 
dopredsjednicima Vijeća, uputiti obavijest o otkazivanju 
sjednice. Istodobno će sve članove Vijeća i zamjenike 
koji su prijavili dolazak umjesto člana Vijeća, obavijes-
titi i telefonski.

Članak 11.
Ako za to postoje opravdani razlozi, predsjednik, uz 

prethodni dogovor s dopredsjednicima, može odgoditi 
već sazvanu sjednicu Vijeća.

 O odgodi sjednice tajnik će telefonski ili 
elektronički obavijestiti sve članove Vijeća te zamjenike 
koji su prijavili dolazak umjesto člana Vijeća.

 4. ODLUČIVANJE

Članak 12.
Za pravovaljano odlučivanje o pitanjima iz djelokru-

ga Vijeća potrebna je nazočnost najmanje 2 predstavnika 
svakog socijalnog partnera.

Svi predstavnici jednog socijalnog partnera imaju u 
Vijeću jedan zajednički glas.

Odluke se donose većinom glasova socijalnih partnera.
Socijalni partneri glasuju odvojeno nakon čega 

izvješćuju Vijeće o rezultatu svog glasovanja, osim o 
proceduralnim i tehničkim pitanjima kada svi socijalni 
partneri glasuju zajedno. 

Izdvojeno mišljenje socijalnog partnera unosi se 
u zapisnik i obvezatno se prezentira svima kojima se 
upućuju odluke ili drugi opći akti Vijeća, uključujući 
javnost.

5. ZAPISNIK
 

Članak 13.
Na sjednicama Vijeća vodi se zapisnik.
Na početku sjednice Vijeća usvaja se zapisnik sa 

prethodne sjednice Vijeća.
U zapisniku se obvezno navodi: broj sjednice, vri-

jeme i mjesto održavanja sjednice, imena prisutnih 
članova i/ili njihovih imenovanih zamjenika, imena 
odsutnih članova Vijeća te imena ostalih prisutnih na 
sjednici, dnevni red, kratko uvodno izlaganje, utvrđena 
mišljenja, zaključke po pojedinim točkama dnevnog 

reda, izdvojena mišljenja pojedinih potpisnika Spora-
zuma ako ih ima te vrijeme završetka sjednice.

Zapisnik se obvezno dostavlja svim članovima Vijeća 
i njihovim zamjenicima najkasnije sedmoga radnog dana 
nakon održane sjednice. Prije slanja članovima Vijeća, 
zapisnik odobrava predsjednik Vijeća.

Zapisnik izrađuje i prosljeđuje tajnik.
Zapisnik potpisuje predsjednik Vijeća.

6. RADNA TIJELA VIJEĆA

Članak 14.
Vijeće može osnovati stalna i povremena radna 

tijela.
 Stalna radna tijela su povjerenstva, a povremena 

tijela su radne skupine. 
Povjerenstva i radne skupine osnivaju se i ukidaju 

odlukom Vijeća kojom se određuje i njihov sastav i 
djelokrug rada.

7.  O B AV L J A N J E  O R G A N I Z A C I J S K I H , 
STRUČNIH, ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKIH 
I DRUGIH POSLOVA ZA VIJEĆE 

Članak 15.
Bjelovarsko-bilogorska županija je dužna osigurati 

obavljanje organizacijskih, stručnih, administrativno-
tehničkih i drugih poslova za potrebe Vijeća, a suklad-
no Programu rada Vijeća, Poslovniku o radu Vijeća i 
utvrđenim dogovorima.

Vijeće ima tajnika i zamjenika tajnika.
U odsutnosti ili spriječenosti tajnika zamjenjuje 

zamjenik tajnika.
Tajnika i zamjenika tajnika imenuje Vijeće, na prijed-

log Bjelovarsko-bilogorske županije, na četiri godine, a 
nakon toga može biti ponovno imenovan.

8. PROGRAM RADA VIJEĆA

Članak 16.
Vijeće donosi godišnji program rada, koji predlaže 

predsjednik Vijeća.
Svaki socijalni partner ima pravo predložiti prob-

lematiku koja će biti sastavni dio godišnjeg programa 
rada, u okviru djelokruga rada Vijeća.

9. JAVNOST RADA VIJEĆA

Članak 17. 
Opći akti Vijeća od posebnog značenja za socijalne 

partnere objavljuju se u "Županijskom glasniku".

Članak 18.
Izvjestitelji sredstava javnog priopćavanja imaju 

pravo pratiti rad vijeća i Povjerenstva i izvješćivati 
javnost o njihovom radu.



Stranica 29Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Predsjednik Vijeća može davati službena priopćenja 
za tisak i druga sredstva priopćavanja, a može održati 
konferenciju za tisak.

Članak 19.
Bez nazočnosti javnosti održavaju se sjednice ili 

pojedini dijelovi sjednice Vijeća kada se raspravlja o ma-
terijalu koji je u skladu s posebnim propisima označen 
određenim stupnjem povjerljivosti.

Članak 20.
Vijeće najmanje jednom godišnje podnosi izvješće o 

svom radu, Vijeću na nacionalnoj razini.

10. ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 21.
Poslovnik i njegove izmjene i dopune donose se 

konsenzusom potpisnika Sporazuma.
Prijedlog izmjena i dopuna Poslovnika, odnosno 

inicijativu za donošenje novog Poslovnika, može dati 
svaki potpisnik Sporazuma tako da ga dostavi pred-
sjedniku i dopredsjednicima Vijeća u pisanom obliku s 
obrazloženjem.

Predsjednik i dopredsjednici Vijeća dužni su prijed-
log izmjena i dopuna, odnosno inicijativu za donošenje 
novog Poslovnika, uvrstiti u prijedlog dnevnog reda 
redovite sjednice Vijeća u roku od 30 dana od dostav-
ljanja prijedloga.

Članak 22.
Stupanjem na snagu ovog Poslovnika prestaje važiti 

prethodni Poslovnik o radu Gospodarsko-socijalnog 
vijeća u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji, od 16. stude-
noga 2015. godine.

Članak 23.
Ovaj Poslovnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u "Županijskom glasniku".

KLASA: 303-02/25-01/01
URBROJ: 2103-14-25-6
U Bjelovaru, 18. travnja 2025.

PREDSJEDNICA
GOSPODARSKO-SOCIJALNOG VIJEĆA

Tanja Novotni Golubić, v. r.



Stranica 30  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

Stranica

1

1

2

3

3

9

9

11

11

11

12

Stranica

12

12

13

14

14

14

15

15

15

AKTI ŽUPANA
103. Odluka o isplati jednokratne novčane pomoći
104. Odluka o raspisivanju Posebnog javnog poziva 

za sufinanciranje programa javnih potreba u 
kulturi za vjerske zajednice 2025. godine

105. Odluka o proglašenju prirodne nepogode zbog 
poplave na području Općine Đulovac

106. III. izmjene i dopune Plana klasifikacijskih 
oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i pri-
matelja akata upravnih tijela Bjelovarsko-
bilogorske županije

107. Odluka o dodjeli financijskih sredstava Javnog 
poziva za financiranje programa i projekata 
koje provode udruge od interesa za opće dobro 
iz Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije 
za 2025. godinu

108. Odluka o imenovanju i radu Povjerenstva za 
provjeru ispunjavanja propisanih (formalnih) 
uvjeta natječaja (javnog poziva) i ocjenjivanje 
prijavljenih programa i projekata koje provode 
udruge iz područja poljoprivrede i ruralnog 
razvoja u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji

109. Plan vježbi civilne zaštite na području Bjelo-
varsko-bilogorske županije za 2025. godinu

110. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Radne skupine za sustav upravljanja kvalite-
tom Hrvatske zajednice županija

111. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za dodjelu 
subvencija za poticanje rješavanja stambenog 
pitanja mladih i mladih obitelji na području 
Bjelovarsko-bilogorske županije

112. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Glazbene škole Vatroslava 
Lisinskog Bjelovar za pokretanje postupka 
javne nabave kombi vozila

113. Zaključak o davanju suglasnosti Tehničkoj školi 
Bjelovar za plaćanje troškova sistematskih 
pregleda zaposlenika 

114. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
Srednje škole Čazma o potpisivanju Aneksa 
III. Ugovora o izradi projektne dokumen-
tacije za izgradnju "Doma školskog centra 
Čazma"

115. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o 
prodaji suvlasničkog dijela nekretnine Daru-
varskih toplica, Specijalne bolnice za medicin-
sku rehabilitaciju

116. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
o pokretanju postupka javne nabave i im-
enovanju Stručnog povjerenstva Daruvarskih 
toplica, Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju

117. Zaključak o Popisu prioriteta za raspored de-
centraliziranih sredstava između zdravstvenih 
ustanova Bjelovarsko-bilogorske županije u 
2025. godini

118. Zaključak o davanju suglasnosti na sklapanje 
V. Aneksa Ugovora o izvođenju radova ener-
getske obnove zgrade Tehničke škole Bjelo-
var 

119. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
Osnovne škole Sirač za korištenje prostora i 
opreme Područne škole Kip i Područne škole 
Šibovac za provedbu lokalnih izbora dana 18. 
svibnja 2025. godine

120. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
Tehničke škole Daruvar o prodaji službenog 
automobila

121. Zaključak o davanju suglasnosti Osnovnoj 
školi Slavka Kolara, Hercegovac za potpisi-
vanje Aneksa br. 3. Ugovora o osnivanju prava 
građenja

122. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
školskog odbora Osnovne škole Dežanovac 
o privremenom zatvaranju Područne škole 
Imsovac za školsku godinu 2025./2026.



Stranica 31Broj 6     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Stranica

16

16

17

17

17

Stranica

18

19

24
26
26

26

123. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
školskog odbora Osnovne škole Dežanovac 
o privremenom zatvaranju Područne škole 
Blagorodovac za školsku godinu 2025./2026.

124. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
za provedbu postupka javne nabave u Zavodu 
za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske 
županije

125. Zaključak o davanju suglasnosti na Odlu-
ku Osnovne škole Rovišće za ustupanje na 
korištenje školsko-sportske dvorane 

126. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
školskog odbora Glazbene škole Vatrosla-
va Lisinskog Bjelovar o iznosu participacije 
roditelja/skrbnika učenika za školsku godinu 
2025./2026. 

127. Zaključak o davanju suglasnosti Osnovnoj školi u 
Đulovcu za potpis Ugovora o priključenju s HEP 
ODS d.o.o. Elektra Križ za dobivanje elektro-

 energetske suglasnosti za OŠ Veliki Bastaji

128. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za poljo-
privredu

OPĆINA SIRAČ 
51. I. Izmjene Plana nabave Općine Sirač za 2025. 

godinu
 
OSTALI AKTI
1. Sporazum o osnivanju Gospodarsko-socijalnog 

vijeća Bjelovarsko-bilogorske županije
2. Odluka
3. Odluka
4. Poslovnik o radu Gospodarsko-socijalnog 

vijeća u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji

"Županijski glasnik" službeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske županije − Izdaje Bjelovarsko-bilogorska županija 
Ulica Dr. Ante Starčevića 8 − Glavni i odgovorni urednik: Matea Gebik, mag. iur., telefon: (043) 278-121 
− Pretplata za 2025. godinu iznosi 59,73 EUR − Tisak: TISKARA HORVAT d.o.o. Bjelovar − Oslobođeno 
plaćanja osnovnog poreza na promet proizvoda i usluga na temelju mišljenja Ministarstva prosvjete i sporta 
− Poštarina plaćena u HP Bjelovar.



Stranica 32  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6


